

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira  
Prefeitura Municipal de Tabira  
Pregão Eletrônico - 028/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - TOLDOS :modelo chapéu de bruxa ou pirâmide com dimensões mínimas de 5,0x5,0m, altura de 2,0m em estrutura de ferro galvanizado e cobertura em lona na cor branca. - Própria - Valor Referência: 325,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	50 Diária	229,89	11.494,50	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0002 - PALCO TIPO I - 1(UM) PALCO em alumínio ou em metal em ferro galvanizado com dimensões mínimas de 14,00(quatorze) metros de 827.550,00 e largura (frente) por 10,00(dez) metros de comprimento, 6,0 (seis) metros do piso ao teto e 2,00(dois) metros do solo ao piso. Confeccionado em alumínio ou em metal em ferro galvanizado; 01(uma) escada; cobertura do teto em lona KP1000 na cor Branca ou Preta; cabos de aço e travamentos laterais; 01(uma) área de serviço medindo 2,20m x 6,40m x 3,80m; com fechamento metálico; 02(dois) camarins em estrutura de TS medindo 4,00m x 4,00m. Com iluminação para todos os ambientes bem como, inclusão de extintores em numero compatível com o palco a ser locado. Devido aterramento. Incluindo mão de obra de montagem e desmontagem. - Própria - Valor Referência: 8.916,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	2 Diária	5.849,99	11.699,98	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0003 - PALCO TIPO II - 01 (UM) PALCO em alumínio ou em metal em ferro galvanizado com dimensões mínimas de 12,00 (doze) metros de largura(frente) por 09,00(nove) metros de comprimento, 6,0 (seis) metros do piso ao teto e 2,00(dois metros do solo ao piso. Confeccionado em alumínio; 01(uma) escada; cobertura do teto em lona KP1000 na cor Branca ou Preta; cabos de aço e travamentos laterais; 1(uma) área de serviço medindo 2,20m x 6,40m x 3,80m. 01 (um) camarim em estrutura de TS medindo 4,00m x 4,00m. Com iluminação para todos os ambientes bem como, inclusão de extintores em numero compatível com o palco a ser locado. Devido aterramento. Incluindo mão de obra de montagem e desmontagem. - DUAS AGUÁ - Valor Referência: 7.590,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	DUAS AGUÁ	15 Diária	3.499,99	52.499,85	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0004 - PALCO PEQUENO PORTE MEDINDO: 80 M² DE ÁREA EM PISO ALCATIFADO; 10 MTS DE FRENTE; 8 MTS DE FUNDO; DO SOLO AO PISO 2,10 METROS DO PISO AO TETO 6 METROS; FORMA DE LEVANTAMENTO NA TALHA; ÁREA DE TRABALHO NA PARTE DE BAIXO; ESCADA COM ACESSIBILIDADE, COBERTURA EM LONA, EXTINTORES.(EM ALUMÍNIO P30 E P50) - DUAS AGUÁ - Valor Referência: 7.776,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	DUAS AGUÁ	6 Diária	3.499,99	20.999,94	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0005 - (CAMARIM) – Cabines de Octanorme medindo 4x3 montados em TS, coberto, climatizado com piso revestido em carpete - 4X3 em TS - Valor Referência: 2.331,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	4X3 em TS	30 Diária	1.780,00	53.400,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0006 - SOM TIPO I - Equipamento de Sonorização conforme especificação mínima abaixo: PERIFERICO-P.A\*Mesa digital 48 canais(mixer); processador digital 3 vias stereo; gravador/ player CD/DVD;P.A-LINE ARRAY(LA)\*16 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTESDE18"/800RMS (CADA);16 CAIXAS 212 TI COM 2 ALTO- FALANTES DE 12"/ 800RMS + 1 TI(CADA); 04 AMPLIFICADORES COM 6400 WATTS RMS (GRAVE); 04 AMPLIFICADORES COM 5000 WATTS RMS (MEDIO GRAVE); 02**

Página 1 de 4



AMPLIFICADORES COM 1500 WATTS RMS (AGUDOS); MULTICABO DE 48 VIAS COM 60 METROS DE EXTENSÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (220 V); PERIFÉRICO - MONITOR 01 MESA DIGITAL 40 CANAIS; 16 VIAS DE MONITOR. PROCESSADOR DIGITAL STEREO; 01 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 4 CANAIS; 01 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS; 12 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO).SIDE- FILL 04 CAIXAS DE SUBGRAVE 1200 WATTS RMS; 04 CAIXAS KF3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 4000 WATTS RMS (GRAVES); 02 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 500RMS; 08 MONITORES PARA VOZ 800 WATTS RMS; BACKLINE BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA COM 3 TONS, AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 350 WATTS RMS, 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; MICROFONES 2 KITS DE 7 MICROFONES COMPLETO PARA BATERIA, 25 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES, 10 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS/ PERCUSSÃO; 3 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ, 20 PEDESTAIS, 3 PRATICÁVEIS E 12 CANHÕES PAR 64 FOCOS VARIADOS EM 2 VARAS DE ACL. COM TORRE DE DELAY - Própria - Valor Referência: 10.110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	2 Diária	9.899,95	19.799,90	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0007 - SOM TIPO II - Equipamento de Sonorização conforme especificação mínima abaixo: PERIFERICO - P.A • MESA DIGITAL 32 CANAIS (MIXER); PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS ESTEREO; GRAVADOR / PLAYER CD/DVD; P.A-LINE ARRAY (LA) • 08 SUB GRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" / 800 RMS (CADA); 08 CAIXAS 212 TI COM 2 ALTO-FALANTES DE 12" / 800 RMS+1 TI (CADA); 02 AMPLIFICADORES COM 6400 WATTS RMS (GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 5000 WATTS RMS (MEDIO GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 1500 WATTS RMS (AGUDOS); MULTICABO DE 36 VIAS COM 40 METROS DE EXTENSÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 1000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 1000 WATTS (220 V); PERIFÉRICO-MONITOR • 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS; 12 VIAS DE MONITOR, PROCESSADOR DIGITAL STEREO; 01 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS; 08 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO).SIDE-FILL • 02 CAIXAS DE SUB GRAVE 800 WATTS RMS; 02 CAIXAS KF 3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 3000 WATTS RMS (GRAVES); 02 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; • CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 500 RMS; • 04 MONITORES PARA VOZ 500 WATTS RMS; BACKLINE • BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA COM 3 TONS; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 250 WATTS RMS 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 100 WATTS RMS; MICROFONES • 1 KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA 10 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; • 10 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS / PERCUSSÃO; • 2 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ; • 15 PEDESTAIS E 12 CANHÕES PAR 64 FOCOS VARIADOS EM 02 VARAS DE ACL. COM TORRE DE DELAY - LINE ARRAY - Valor Referência: 7.910,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	LINE ARRAY	15 Diária	7.800,00	117.000,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0008 - SOM PEQUENO PORTE PERIFERICO-PA • 01 (UMA) MESA DIGITAL COM 32 CANAIS DE ENTRADA COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 12 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 48 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER, DE 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, QUE ATENDA À TODA NECESSIDADE DO EQUIPAMENTO; 01 EQUALIZADOR ANALÓGICO ESTÉREO DE 31 BANDAS PARA O SISTEMA DE PA; 08 CAIXAS DE SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 W RMS; 08 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINE ARRAY INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY DE 02 OU 03 VIAS OU EQUIVALENTE, QUE PRODUZA NO MÍNIMO 110 DBA A 25 METROS DO PALCO; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA; CABEAMENTO DE AC COM 50 METROS MÍNIMO; 01 APARELHO DE CD QUE REPRODUZA MP3; FIOS E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA. - LINE ARRAY - Valor Referência: 4.915,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	LINE ARRAY	6 Diária	4.000,00	24.000,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0009 - FECHAMENTO em estrutura metálica em ferro galvanizado e ficha com dimensões de 2.20 mt de altura. - FECHAMENTO METÁLICA GALVANIZADO - Valor Referência: 37,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA	FECHAMENTO METÁLICA GALVANIZADO	500 Metro	29,00	14.500,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0010 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO II; Especificações inimas: Geração mínima de 60.000 watts, 18 refletores slim led, 06 beam 300 e 02 máquinas de fumaça de 3000watts, com estrutura de box truss p30 com dimensões de 6 x 5 x 4. - STAR - Valor Referência: 7.576,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0011 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO I: Especificações mínimas: 01 Grid de alumínio 07 x 6 x 508 Moving Headbean 20002 Atômico 3.00004 Ribalta de Led 3w 04 Movingw ash deled 3w 01 Mesa de luz DMX51212 Refletores PA 64 leds 02 Ribauts Leds 02 Extintores de pó com Sinalização (conforme determinação e especificação do corpo de bombeiros local e compatível com o material elétrico a ser usado pela iluminação) 02 Extintores de CO2 com Sinalização (conforme determinação e especificação do corpo de bombeiros local e compatível como material elétrico a ser usado pela iluminação) - Própria - Valor Referência: 8.610,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	15 Diária	8.598,00	128.970,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0012 - PAINEL DE LED – de 10 mm , outdoor (telão) 24 – placas de led, com 15 mts de gride p-30, 01 sistema operacional com led sinc. - P1LED - Valor Referência: 3.408,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F L DA SILVA NETO LTDA	P1LED	8 Diária	3.396,99	27.175,92	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0013 - GERADOR 180 KVA– Gerador 380/220 compartida automática, com cabine silenciada em 80 decibéis, com ciclagem em 60 HZ, 1.800 rpm, equipamento com motor diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chaves de ligação / reversão compatíveis, abastecido com combustível para 12 horas de autonomia, aterramento de acordo com as normas técnicas, isolamento de 02 metros de cada lateral da maquina feita com cones de sinalização, incluindo operador de plantão em todo horário de uso. - Própria - Valor Referência: 3.316,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	14 Diária	3.299,00	46.186,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0014 - GERADOR 260 KVA– Gerador 380/220 compartida automática, com cabine silenciada em 80 decibéis, com ciclagem em 60 HZ, 1.800 rpm, equipamento com motor diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chaves de ligação / reversão compatíveis, abastecido com combustível para 12 horas de autonomia, aterramento de acordo com as normas técnicas, isolamento de 02 metros de cada lateral da maquina feita com cones de sinalização, incluindo operador de plantão em todo horário de uso. - Própria - Valor Referência: 3.808,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	2 Diária	3.598,00	7.196,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0015 - Banheiros químicos - cabine individual, com cobertura translúcida e inclinada com canaletas, piso antiderrapante, caixa de dejetos que funciona como mistura de água diluída em produto químicos biodegradável, sem formol para degradar o material sólido sem poluir o meio ambiente, tudo de respiro, características básicas do vaso sanitário e mictório acoplado; trinca indicador (ocupado/livre); identificação de masculino e feminino; ventilação interna através de telas; porta papel higiênicos e objetos; iluminação individual; mão de obra para a manutenção permanente padronizada, com sucção; dimensões 1,20 x 1,15 x 2,30 largura e comprimento, capacidade de 170 lts. - Própria - Valor Referência: 270,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	150 Diária	264,98	39.747,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0016 - BANHEIROS QUÍMICOS ACESSÍVEIS: (Por diária): locação de banheiros químicos individuais adaptados para deficientes físicos, portáteis, com montagem, manutenção de limpeza diária e disponibilidade de papel higiênico e desmontagem, em polietileno cu material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, lei 13.825/19 (para uso per diárias, conforme as necessidades das secretarias). - Própria - Valor Referência: 625,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0017 - GRIDE P50 – Estrutura montada em alumínio tipo gride p30/50 para uso no palco, sendo este para dar apoio há estrutura de iluminação e painéis de led das atrações que iram se apresentar, o mesmo deve atender as necessidades do cenário de todas as atrações com dimensões: 10x8x6 e duas passarelas p30 cada uma com 11 mts, equipamento deve estar aterrado e montado com todas as medidas de segurança, tais como sintas, talhas com a capacidade de 01 tonelada cada. - Própria - Valor Referência: 55,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	160 Metro	49,95	7.992,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0018 - GRIDE P30– Alumínio tipo gride p30 com demais conexões e adaptadores sendo eles cubos, bases, sleeves, grepos e etc, todos montados com cabos de aço ou sintas içados ao chão e totalmente aterrado.Sendo destinado há ser usado um portais de entrada de áreas como, banheiros, praça de alimentação, entrada saída e onde se fizer necessário - PRÓPRIO - Valor Referência: 53,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F L DA SILVA NETO LTDA	PRÓPRIO	500 Metro	48,96	24.480,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0019 - DISCIPLINADOR em estrutura metálica de ferro galvanizado com dimensões de 1.0mt de altura. - Própria - Valor Referência: 35,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	500 Metro	34,85	17.425,00	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0020 - TESTEIRA DE LED OUTDOOR ALTA DEFINIÇÃO P6MM: (14 placas) testeira de led de alta resolução para uso externo (tipo outdoor) p06mm ou p10mm com resolução física de 96x 96pixels, processador de vídeo (dvi, hdmi, vga, sdi e rca), servidor de vídeo, main power, bumper, cabos e acessórios, cabeamento e operadores necessários para execução, com computador compatível com os sistema. 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico., todas as despesas para montagem e instalação, e transporte por conta da empresa contratada com boa qualidade. - Própria - Valor Referência: 6.115,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	6 Diária	6.097,88	36.587,28	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

**0021 - PRATICAVEIS- praticáveis pantográficos com pés reguláveis, com dimensões de 2x1 cobertos com carpete. - Própria - Valor Referência: 198,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
APS SERVICIO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	Própria	150 Metro	194,83	29.224,50	Homologado em 11/08/2022 17:08:47 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

Autoridade Competente

